ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2023

V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết

định Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định chế độ báo cáo định

kỳ thực hiện trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 Theo Công văn số 2233/VP-TTHC ngày 08/11/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; qua nghiên cứu

nội dung dự thảo Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chế độ

báo cáo định kỳ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh; UBND

thành phố có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với các nội dung dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định chế độ báo cáo định kỳ thực hiện trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi được gửi kèm theo Công văn nêu trên của Văn phòng UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

2. Đối với việc cập nhật, sửa đổi, bổ sung các chế độ báo cáo định kỳ,

UBND thành phố thống nhất theo Phương án 2 vì đảm bảo tính kịp thời, phù

hợp với thực tiễn và hạn chế việc điều chỉnh văn bản quy phạm pháp luật.

3. Góp ý chung: đề nghị các sở, ngành quan tâm xây dựng đề cương báo

cáo mẫu phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của các sở, ngành, đơn vị, địa

phương; đối với các báo cáo chủ yếu cung cấp số liệu thì chỉ lập bảng biểu, giảm

tải báo cáo bằng lời trong văn bản.

Trên đây là nội dung góp ý của UBND thành phố đối với dự thảo Quyết

định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chế độ báo cáo định kỳ thực

hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; gửi Văn phòng UBND tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PVP, CV (NC);

- Lưu: VT, D.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2023-12-14T17:11:49+0700

		2023-12-15T08:36:22+0700

		2023-12-15T08:36:22+0700

		2023-12-15T08:36:22+0700

		2023-12-15T08:36:22+0700